ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:          /SNN&PTNT-KHTC    Thanh Hóa, ngày         tháng 8 năm 2024

V/v tham gia ý kiến vào về dự thảo

Thông tư sửa đổi Thông tư số

06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 5279/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 07/8/2024 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về việc tham vấn ý kiến về dự thảo Thông tư sửa đổi Thông

tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (sau

đây gọi là dự thảo Thông tư). Sau khi nghiên cứu, căn cứ ý kiến tham gia của

các đơn vị trực thuộc Sở, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp

và PTNT có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Thông tư.

2. Về các nội dung cụ thể cần xin ý kiến tại phụ lục Văn bản của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và PTNT tham gia ý kiến như sau:

- Về chào nhiều hãng xuất xứ cho một đơn vị hàng hóa: Thống nhất với

đề xuất “Trường hợp nhà thầu chào nhiều hãng sản xuất cho một đơn vị hàng

hóa (01 cái, 01 chiếc) thì hồ sơ dự thầu của nhà thầu không được tiếp tục xem

xét, đánh giá”.

- Về việc đề xuất ký mã hiệu, nhãn hiệu, xuất xứ, hãng sản xuất đối với

gói thầu mua sắm hàng hóa: Thống nhất với đề xuất “Nhà thầu phải đề xuất cụ

thể ký mã hiệu (nếu có), nhãn hiệu, xuất xứ, hãng sản xuất. Trường hợp nhà

thầu không đề xuất cụ thể ký mã hiệu (nếu có), nhãn hiệu, xuất xứ, hãng sản

xuất thì E-HSDT của nhà thầu không được xem xét, đánh giá (nhà thầu không

được tham chiếu tới các tài liệu khác mà phải đề xuất cụ thể tại Mẫu số 10B

Chương IV)”.

- Về việc yêu cầu giá trị công trình tương tự đối với gói thầu xây lắp:

Thống nhất với phương án 1: “quy định quy mô (giá trị) của công trình tương tự

quy định trong E-HSMT được xác định bằng 50% giá trị công trình của gói thầu

đang xét (bao gồm chí phí dự phòng, thuế, phí, lệ phí nếu có)”.

- Về việc yêu cầu kinh nghiệm của nhân sự chủ chốt đối với gói thầu xây

lắp: Thống nhất với đề xuất “Việc xác định loại kết cấu, cấp công trình của

công trình mà nhân sự chủ chốt đã thực hiện để chứng minh kinh nghiệm trong

các công việc tương tự thực hiện theo quy định của pháp luật xây dựng tại thời

điểm phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình mà nhân sự đó đã thực hiện”.

2

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, tham mưu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T21:41:14+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T07:48:17+0700

		2024-08-15T07:48:37+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-15T07:49:42+0700